
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 29605οικ./ 

04-05-2016 απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και 
Οικονομικών «Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους» (Β’ 1394), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 60134/22-12-2020  
(Β’  6004) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Δικαιοσύνης.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 190381/1003.24 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 29605οικ./04-05-
2016 απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύνης, Δι-
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οι-
κονομικών «Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους» (Β’ 1394), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 60134/22-12-2020 
(Β’ 6004) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Δικαιοσύνης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 33 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάστα-
ση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 170),

γ) του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α’ 123),

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) του άρθρου 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου -Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών -Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 29605 οικ./04-05-2016 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων και Οικονομικών «Άσκηση υποψη-
φίων δικηγόρων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους» 
(Β’ 1394), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 60134/22-
12-2020 (Β’ 6004) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών και Δικαιοσύνης.

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Β’ 6432).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7228

77309



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77310 Τεύχος B’ 7228/30.12.2024

5. Την υπ’ αρ. 36017/09.08.2021 (Β’ 3748) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σε συν-
δυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023.

6. Το υπό στοιχεία οικ. 2/112626/ΔΠΓΚ/05-12-2024 
έγγραφο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Παραδοχές κατανομής των πιστώσεων προ-
ϋπολογισμού έτους 2025 του υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών [εκτός των ειδικών Φορέων 701, 
711 και 801(ΑΑΔΕ)]», σύμφωνα με το οποίο στον Ειδικό 
Φορέα 1024-401-0000000 (Ν.Σ.Κ.) στις τακτικές αποδο-
χές έχει προβλεφθεί επιπλέον πίστωση ύψους 240.000 
ευρώ για την αμοιβή των ασκουμένων δικηγόρων στο 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους.

7. Το υπ’ αρ. 142035/14-10-2024 (ΑΔΑ: 90ΔΔΟΡΡΕ-0ΓΣ) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Τμήμα Προϋπολογι-
σμού, Δημοσιονομικών Αναφορών, Συμβάσεων, Προμη-
θειών και Συντήρησης «Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς 
Υποχρέωσης για τις αμοιβές άσκησης υποψήφιων δικη-
γόρων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) κατά 
τα έτη 2025-2028».

8. Την υπ’ αρ. 176211/06-12-2024 εισήγηση - βεβαί-
ωση περί δημοσιονομικής επίπτωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υποθέσεων του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται 
αύξηση της δαπάνης του προϋπολογισμού του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ειδικός Φορέας 1024-401-
0000000) από την προϋπολογισθείσα πίστωση των 
480.000,00 € για το οικονομικό έτος 2025, καθώς και για 
τα επόμενα οικονομικά έτη 2026-2028 κατά διακόσια 
σαράντα χιλιάδες ευρώ (240.000,00 €) κατ’ έτος, ώστε να 
διαμορφωθεί στις 720.000,00 € σε ετήσια βάση.

10. Την ανάγκη αναπροσαρμογής της αμοιβής των 
ασκούμενων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους υπο-
ψήφιων δικηγόρων κατά τα έτη 2025-2028, για την απο-
τελεσματική διεκπεραίωση των εργασιών του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους και την εύρυθμη λειτουργία 
του, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 29605οικ./04-05-2016 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών «Άσκη-
ση υποψηφίων δικηγόρων στο Νομικό Συμβούλιο του 
Κράτους» (Β’ 1394), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
60134/22-12-2020 (Β’ 6004) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Δικαιοσύνης, ως προς την παρ. 2 του 
άρθρου Μόνου αυτής, η οποία αντικαθίσταται ως εξής:

«Καθορίζουμε το ύψος της αμοιβής των ασκούμενων 
δικηγόρων στο ποσό των εξακοσίων (600,00) ευρώ μη-
νιαίως για τα οικονομικά έτη από 2025 έως και 2028.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 29605 οικ./04-05-2016 
(Β’ 1394) κοινή απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονο-
μικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 60134/22-12-
2020 (Β’ 6004) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών και Δικαιοσύνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  Με εντολή Υπουργού  
και Οικονομικών  Δικαιοσύνης  
Η Γενική Γραμματέας  Ο Γενικός Γραμματέας  
Δημοσιονομικής Πολιτικής Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ  ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 69566 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλη-
σης σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών & Υφυπουργών» (Α’ 131).

2) Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:  
α) την υπό στοιχεία 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 «Κατάρ-
τιση Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2025» 
(ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και β) την υπό στοιχεία 2/114178/
ΔΠΓΚ/16.12.2024 «Διάθεση των πιστώσεων του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

3) Την κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025 (ν. 5165/2024, Α’ 205).

4) Την υπ’ αρ. 78721/16.12.2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιο-
σύνης για το οικονομικό έτος 2025» (ΑΔΑ: Ψ2Ν2Ω-ΜΣΤ).

5) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 450.000,00 € περίπου, σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2025, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77311Τεύχος B’ 7228/30.12.2024

6) Την υπ’ αρ. 68990/17.12.2024 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ: 832 με ΑΔΑ: 96ΛΦΚΩ3-0Β3) με 
την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 450.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, για την κάλυψη των έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών, σε εξακόσιους είκοσι (620) (κατ’ εκτίμηση) 
υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το Α εξάμηνο 
του έτους 2025 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο.

Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, προκύπτουν τόσο 
από την έλλειψη προσωπικού, όσο και από τις αυξημένες 
αρμοδιότητες που προκύπτουν από: α) Τη διενέργεια 
στοχευμένων ελέγχων, κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, σε τομείς υψηλού ελεγκτικού ενδια-
φέροντος σύμφωνα με το ετήσιο ελεγκτικό πρόγραμ-
μα, που εκπονεί η Ολομέλεια του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130), β) της υπό στοιχεία 
ΦΓ8/42900/2022 απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου «Έγκριση του Κανονισμού Εσωτερικής 
Λειτουργίας των Υπηρεσιών Διοίκησης και Ελέγχου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου» (Β’ 4069) σύμφωνα με την οποία 
δημιουργήθηκαν νέες υπηρεσίες με το υπάρχον προ-
σωπικό, το οποίο σχεδιάζει και υλοποιεί συγχρόνως τις 
δραστηριότητές του και γ) των επιπλέον ελέγχων που 
κρίθηκε αναγκαίο να διενεργηθούν και οι οποίοι σχετί-

ζονται με την διάθεση πόρων για την κάλυψη αναγκών 
της παρούσας περιόδου.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα, για το ίδιο χρονικό διάστημα. Για τη συνδρομή 
ή όχι της προϋπόθεσης αυτής, απαιτείται βεβαίωση του 
δικαιούχου, με ευθύνη του οικείου Επιτρόπου.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να μετέ-
χουν και οι αποσπασμένοι στο Ελεγκτικό Συνέδριο υπάλ-
ληλοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, που θα πραγματοποιηθούν, 
γίνεται με ονομαστικές καταστάσεις των οικείων Επιτρό-
πων, σε συνέχεια της απόφασης συγκρότησης συνεργεί-
ου υπερωριών που εκδίδεται και αναρτάται στη διαύγεια, 
από την Υπηρεσία Επιτρόπου «Οικονομική Διαχείριση» 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ-
νεται εγγράφως από τον Επίτροπο της κάθε Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77312 Τεύχος B’ 7228/30.12.2024

*02072283012240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-31T08:47:43+0200




